
Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s. 

 

Zápis jednání SRJ ze dne 12. května 2021 (online) 
 

Přítomní: Martin Klenčík - Akéla, Gabriela Doležalová - Gabča, Pavel Wagenknecht - Ředitel, Martina 
Bušáková - Pomis, Michal Šlégr - Zátka, Iva Makovičková - Makča, Tomáš Macko - Máca 

Hosté: Jana Řezníčková – Drak, Lenka Nyklíčková – Žabža, Jiří Houser – Houska, Jan Šmíd – Bobr 

Omluveni: - 

Neomluveni: Jan Klenčík – Kohát, Ludmila Rosiová 
 

Termín příštího jednání střediskové rady 9. 6. 2021 v 18:20 

ORGANIZACE A PERSONALISTIKA 

● Usnesení U1/20210512: SR schvaluje jedním hlasováním vyhlášku č. 01/2021 o zrušení již přijatých 

vyhlášek střediska a vyhlášku č. 02/2021 o hlasování mimo zasedání střediskové rady. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

● Akéla informoval o změně vedení oddílu Mahigani. Novým vedoucím oddílu se stal 24.4.2021 Petr Hruda 

– Yetti a jeho zástupci jsou Ředitel – Pavel Wagenknecht a Řízek – Adam Zvára. 

● Obnovení činnosti 

o Ředitel představil pravidla pro konání online schůzek, která následně zašle střediskové radě. 

Všichni musí mít potvrzení o testování dle domluvených pravidel. 

o Domluvili jsme se na konání schůzek a rozmístění oddílů ve středu 19.5.2021:  

Delaware - Vlčka, Koťata – sraz síň Bohuslava Martinů a následně park, Mahigani –  sraz u draka 

v parku a následně park, Absarok - u kluboven Horská. 

o Testování pro proběhne 15:00 – 15:30 u kluboven Horská.  

o Na klubovnách žádná činnost prozatím probíhat nemůže ani za nepříznivého počasí. 

AKCE 

● Usnesení U2/20210512: SR schválila hlášenku a konání tábora oddílů Delaware a Motáci s názvem Mafie, 

který povede jako vůdce tábora Tomáš Macko – Máca. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

● Usnesení U3/20210512: SR schválila hlášenku a konání tábora oddílů Absarok a Mahigani s názvem Pán 

prstenů 2021, který povede jako vůdce tábora Gabriela Doležalová 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

● Roveři zhodnotili hru k oslavě dne sv. Jiří 



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s. 

 

HOSPODAŘENÍ 

● Akéla informoval a změně dispozic činovníků k hlavnímu účtu střediska ve FIO bance. Nabídl činovníkům 

možnost přístupu k účtu k nahlížení. Je třeba zajít do banky a zřídit si internetové bankovnictví. Následně 

poslat Akélovi rodné číslo a přihlašovací jméno do IB. 

● Gabča informovala o stavu financí střediska:  

běžný účet: 120 390 Kč, 79 490 Kč bez úč. poplatků táborů, pokladna: 49 900 Kč 

NEMOVITOSTI 

● Klubovny Horská 

o Přespávání na klubovnách: vždy nahlásit Bobrovi nebo Akélovi 

o Akéla navrhnul, k promyšlení do příští SR, povinnost dát příspěvek za energii, když chceme mimo 

skautskou činnost klubovny využít klubovny pro přespání či sprchování.  

o Bobr navrhl, abychom pro vstup používali primárně zadní vchod, dokud se nevyřeší koule u 

vstupních dvěří. 

o Nápady: nápisy na WC, do kuchyně, přezouvání 

● Sklad Palackého 

o Všichni, kdo ještě mají klíče od skladu OZ Palackého je vrátí, co nejdříve Bobrovi. Nejpozději do 

příští SR. 

● Hájenka 

o Akéla přišel s návrhem možného ubytování zdarma na Hájence při splnění předem dohodnuté 

potřebné práce (akce bez dětí). Je potřeba vytvořit seznam prací. 

o Na Hájence od táborů chybí sekery. Je třeba je tam vrátit jinak není čím sekat dřevo. Houska se 

nabídl, že je vyzvedne ze skladu u Kaspera a předá Bobrovi ke kontrole a případné opravě. 

Následně se vybrané sekery odvezou na Hájenku. 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

● Malý puťák – Akéla navrhl uskutečnit v září společnou výpravu pro činovníky střediska a starší rádce. 

Cíle: zhodnotit tábory a zlepšit vztahy mezi činovníky napříč generacemi. 

 

Zapsala: Iva Makovičková – Makča 

Správnost ověřil: Martin Klenčík - Akéla 

Členům SR zasláno elektronicky: 15. 5. 2021 


